
Rada Gminy Piaski 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

 

Protokół nr 22/2020 

 

XXII Posiedzenie w dniu 15 grudnia 2020  

Obrady rozpoczęto 15 grudnia 2020 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:38 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radny Rafał Nowak – nieobecny usprawiedliwiony 

Radna Beata Tyrakowska – nieobecna usprawiedliwiona  

Radny Łukasz Waleński  

 

Wójt Gminy – Wiesław Glapka  

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny  

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak  

 

Tematy posiedzenia: 

1.Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r. 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 - 2024. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Gostyńskiego 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na rok 2021. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 

2021. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej 

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole oraz szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę Piaski oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dopłaty do grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

 

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, odpowiadała na pytania Radnych.  

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 



Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 - 2024. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, odpowiadała na pytania Radnych.  

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Gostyńskiego 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy. 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 4. – Ad. 7 Zaopiniowanie uchwał w sprawie planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady.  

 

Przewodniczący Komisji poinformowali, że plany pracy zostały wystawione na e sesje, każdy mógł się 

zapoznać, a swoje sugestie zgłosić do Przewodniczących komisji.  

 

Uwag do projektów uchwały nie wniesiono. Projekty uchwał został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole oraz szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę 

Piaski oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Sekretarz Gminy. . 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dopłaty do grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Sekretarz Gminy. . 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Sekretarz  Gminy. . 

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał jak do tej pory była regulowana odpłatność, jakie jest zainteresowanie usługami, 

jaka jest wydolność ośrodka w zapewnieniu takiej pomocy.  

Sekretarz odpowiedział, że większe zainteresowanie jest asystentem rodziny tam gdzie jest potrzebna pomoc 

rodzinie, usługi opiekuńcze były zabiegane, zatrudnione są dwie osoby na umowę zlecenie, 80 godz. 

Miesięcznie wystarcza aby zabezpieczyć usługi opiekuńcze w Gminie Piaski, tym mieszkańcom, którzy składają 

wnioski.   

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Wolne głosy i wnioski.  

 

Wójt poinformował, że nie będzie mógł uczestniczyć w obradach sesji. Ze względu na swoją nieobecność  złożył 

sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt poinformował, że Minister Kamiński założył wniosek o odwołanie ze stanowiska Wojewody 

Wielkopolskiego.  Samorządowcy powiatu gostyńskiego poparli wystosowany przez wielkopolskich starostów 

apel o nieodwoływanie z funkcji Wojewody Pana Łukasza Mikołajczyka. 



 

Radny Dariusz Naskręt zapytał o możliwość dofinansowania wymiany pieców na terenie Gminy Piaski.  

Wójt odpowiedział, że należy zatwierdzić budżet w takim sanie jakie mamy środki. Po nowym roku wspólnie 

przedyskutujemy i podejmiemy decyzję. Dodał, że w przyszłym roku jak najbardziej można podjąć takie 

działania ze środków, które otrzymamy. 

 

Radna Dagmara Rucińska zapytała czy do wniosków o dofinansowanie była zatrudniona firma zewnętrzna, bądź 

osoba, jaki koszt z tego tytułu poniosła Gmina, ponieważ napisanie wniosku to koszt 1500zł  do 3000 zł, po 

uzyskaniu dofinansowania od 5 % do 10% co za tym idzie bardzo duża kwota.   

Wójt odpowiedział, że wszystkie wnioski o dofinansowania przygotowywane są przez Sekretarza w współpracy 

z inspektorem ds. zamówień publicznych Panem Witoldem Furmaniakiem. Dodał, że jakiś czas temu była 

zatrudniona firma, która zajmowała się wyłącznie pisaniem wniosków, jednak dofinansowania nie 

otrzymaliśmy. Poinformował, że jest kolejny nabór na trzy przedsięwzięcia , na które Gmina złoży wnioski.  

 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała Radnych czy mają pytania, czy uwagi co do budżetu na 2021 rok.  

Pytań nie było.  

 

Radna Hanna Powicka poinformowała, że jedna z mieszkanek Piasków złożyła wniosek o opiekę wytchnieniową  

na 2021 rok, Gmina musi złożyć wniosek do 31 grudnia 2020r. bo w przeciwnym razie nie otrzyma dotacji,. 

Sprawa dotyczy wniosku do funduszu solidarności dla osób uprawnionych do korzystania z programu poza 

życiem, między innymi opieki wytchnieniowej oraz asystenta osoby niepełnosprawnej. Dodała, że wie iż zostały 

złożone dwa wnioski , zapytała jak daleko  sprawa jest w realizacji.  

Sekretarz poinformował, że wniosek mieszkańca wpłynął w poniedziałek 14 grudnia 2020r., i był to jeden 

wniosek i dwa postulaty 

Radna Hanna Powicka poinformowała, że w zeszłym roku sprawa została przez Gminę przeoczona.  

Sekretarz poinformował, że w zeszłym roku nie został złożony wniosek o opiekę wytchnieniową, do 18 grudnia 

2020r. Gmina składa wniosek do Wojewody, Wojewoda do 31 grudnia do Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej. Pani dyrektor dostała polecenie na złożenie wniosku na obydwa fundusze w takim zakresie w jakim 

jest zapotrzebowanie w Gminie Piaski.  

 

Radna Maria Wesołek poinformowała o inwestycjach, które są potrzebne do wykonania w Szelejewie:  

- naprawa dachu w przedszkolu w Szelejewie, chodnik czy ścieżka rowerowa Szelejewo – Zalesie, świetlica w 

Szelejewie, brak krzeseł, brak ławek, pobudowanie kanalizacji, brak jakiegokolwiek oświetlenia od strony parku 

do Kościoła, remont łazienek w szkole w Szelejewie, orlik dla dzieci w Szelejewie, problem dużych opadów 

które  zalewają wieś, czyszczenie studzienek kanalizacyjnych. Dodała, że Gmina Piaski liczy ok 8500 

mieszkańców, miejscowość Piaski 3200 mieszkańców. Zapytała czy pozostali mieszkańcy Gminy nie mają 

potrzeb. Mówiła, że przy pisaniu sprawozdań cały czas jest  mowa o inwestycjach w Piaskach, w Gminie 

pozostało jeszcze 15 sołectw, czas na realizacje zadań w pozostałych miejscowościach.  

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że jak najbardziej zgadza się z tym co zostało przestawione, pod 

wszystkimi zgłoszonymi potrzebami podpisują się wszyscy Radni, że to do zrobienia. Nikt nie mówi o tym, że 

tylko w tej miejscowości ma być robione inna zostawiona. W Szelejewie co roku  wykonywane są inwestycje 

drogowe. Nie było negatywnych opinii co do wykonania oczyszczalni kontenerowej w Szelejewie. Potrzeb 

zgłaszanych przez mieszkańców jest bardzo dużo,  jak i na Piaskach, tak i w innych miejscowościach. Dajemy 

sobie sprawę z tego, że budżet nie jest gumowy. Komisje wyjazdowe powinny odbywać się na zasadzie 

wskazania przez Radnych danej miejscowości, co jest pilnego do zrobienia, a nie wykonanych inwestycji. Nikt 

negatywnie nie wypowiada się o inwestycjach, które są robione w innych miejscowościach. Wszystkim 

mieszkańcom naszej gminy należy się to aby godnie w Gminie żyć. Jesteśmy wspólnym społeczeństwem i 

wszystkim zależy aby było jak najlepiej.  

Radna Maria Wesołek poinformowała, że budżet jest jaki jest, Radni z Piasków mają takie potrzeby, że czasami 

trudno to ogarnąć i wszystko ma być zrobione od razu. W Szelejewie jest wiele prac, które wykonują sami 

mieszkańcy. Należy czasem wszystko wyważyć, co się chce.  

Radna Hanna Powicka podpisała się pod słowami Radnego Naskręta. Dodała iż uważa, że została Radną Gminy, 

nie określonych ulic Piasków i odczuwa , że jest konflikt, gdzie się mówi „z mojej miejscowości” Jeszcze raz 

podkreśliła, że jest radną gminy. Mówiła, że zgłaszała na komisjach problem świetlicy w Bodzewie,  w 

Szelejewie w przedszkolu  również trzeba coś zrobić. Nie rozumie tego, jak ktoś mówi, że jestem radną radnym 

tylko tego miejsca. Jako radna gminy będzie ujmowałam się za Strzelcami, za Bodzewem, za Szelejewem i za 

każdą miejscowością. Jak najbardziej popiera to, co Radna powiedziała. Radni powinni ustalać priorytety.  

Następnie poprosiła o doświetlenie, czy zmianę lamp na ulicy Poznańskiej.  

Sekretarz poinformował, że sprawę lamp należy zgłosić Sołtysowi.  



Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że Radni nie mogą lekceważyć mieszkańców. Komisje wyjazdowe  w 

żaden sposób nie przekładają się na działanie. Zobaczymy, spiszemy problemy w każdym sołectwie, a każde 

sołectwo może ich mieć bardzo dużo. Mówiła, że może warto by było przy planowaniu budżetu planować 

inwestycje w każdej miejscowości, to co jest pilne do wykonania. Nie uważa,  że ścieżka rowerowa z Piasków 

do Godurowa jest pilniejsza rzeczą niż kanalizacja, czy poprawa oświetlenia w sołectwie. Warto by było zrobić 

listę najpilniejszych potrzeb i w miarę środków budżetowych ustalić, co w danej kolejności wykonać. I tak w 

każdy rok objąć takimi działaniami aby w gminie równomiernie rozłożyć środki.  

Sekretarz dodał, że dyrektorzy szkół na koniec roku wskazują co jest w jednostkach najbardziej potrzebne. 

Radna Hanna Powicka odpowiedziała, że są priorytety, wie że budżet nie jest z gumy tylko w rozmowach 

radnych brakuje wzajemnego wsparcia, ktoś coś proponuje, a ktoś inny staje okoniem. Ze względu na to, że 

został poruszony temat ścieżki Radna poinformowała, że po ostatnim posiedzeniu komisji rozmawiała z 

mieszkańcami i potrzeba pobudowania ścieżki wśród mieszkańców jest. Wiem, że to jest duży problem bo 

rozmawialiśmy na ten temat. Jednak gdyby wszyscy szukali drogi wyjścia,  to może by się udało. Nie z naszego 

budżetu i nie w tym momencie, ale  może poprzez poszukania dodatkowych środków. Dodał, że  w jedności siła 

i wzajemnym poparciu. Przychyliła się do tego, że powinny być plany  wykonane wspólnie. 

Radna Maria Wesołek powiedziała, że Radna może i ma racje, sugerowana ścieżka jest ważna, jednak  w 

miejscowości Szelejewo mieszkańcy 100 lat czekają za chodnikiem. Zapytała co by radna  wybrała,  ścieżkę czy 

chodnik.  

Radna Hanna Powicka odpowiedziała, że właśnie o to chodzi, aby być dla siebie wzajemnym wsparciem,  jeżeli 

priorytetem jest chodnik w Szelejewie, to o w pierwszej kolejności inwestycja pobudowania chodnika w 

Szelejewie, druga ścieżka rowerowa. 

Następnie wróciła do sprawy wniosku o opiekę wytchcnieniową. Poinformowała, że mieszkanka składała 

wnioski od 2016 roku. Poinformowała, że  jest problem,  jeżeli chodzi o opiekę nad osobami 

niepełnosprawnymi, wsparciem dla ludzi. Mieszkańcy, którzy mają osoby niepełnosprawne w domu, nie czują 

wsparcia, warto zająć się tą sprawą.   

Sekretarz odpowiedział, że wcześniej pomylił terminy, które zostały przesunięte.  Do 22 grudnia 2020r. 

mieszkańcy niepełnosprawni mogą składać wnioski o opiekę wytchnieniową, Gmina przekazuje 31 grudnia 

2020r. Poinformował, że nie jest tak, że Gmina nic nie robi dla osób niepełnosprawnych. Są przeprowadzane 

rozmowy, wielokrotne uzgodnienia dowozu dziecka., dowozami zajmuje się firma zewnętrzna,  staramy się 

robić wszystko aby jak najwięcej wsparcia było w tej rodzinie. Opieka wytchnieniowa jest potrzebna,  złożymy 

wniosek a poprzednie lata zostaną sprawdzone.   

Radna Dagmara Rucińska odniosła się do ścieżki rowerowej, poinformowała, że nie zanegowała pobudowania 

ścieżki, ona jest potrzebna ale nie teraz. Poprosiła aby ustalić priorytety. W chwili obecnej  potrzebna jest droga 

w Drogoszewie, która została wpisana w budżet po 26 latach, chodnik, poprawa linii energetycznych, 

czyszczenie studzienek kanalizacyjnych, poprawa jakości wody, droga na Zabornie, boisko i plac zabaw dla 

dzieci, podjąć kroki na coraz bardziej niszczejący budynek PKP w Godurowie.  Ścieżka jak najbardziej ale nie 

teraz gdy są inne pilniejsze rzeczy, które wymagają naprawy.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w planie pracy rady, w pierwszym półroczu zaplanowano 

komisję wyjazdową w celu zapoznania się z pilnymi inwestycjami na terenie Gminy. Każda wioska ma bardzo 

dużo potrzeb, po komisji można usiąść i przyjąć plan działania przed budżetem na kolejny rok.  

Poinformował, że w porządku obrad sesji Rady Gminy jest punkt sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  

Wójta. Zapytał, czy ze względu na nieobecności Wójta na sesji w tym punkcie wystarczy informacja, że takie 

sprawozdanie było przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji, czy wycofujemy punkt a co za tym idzie 

zmiana porządku obrad i kolejne głosowanie.   

Radni zgodzili się z propozycją przewodniczącego podania informacji, że sprawozdanie było przedstawione  na 

komisji.  

Sekretarz poinformował, że podczas ferii zimowych w miarę potrzeb i zainteresowania rodziców będą działały 

przedszkola, a także o złożonych wnioskach przez Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnejw Piaskach ( ul. 

Leśna i Rynek)  w sprawie szczepień przeciw COVID 19.   

 

 

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek   

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


